
  

 

COPIA 

 

   
COMUNE DI CANDIOLO   

Città Metropolitana di Torino 

Via U. Foscolo n. 4 – 10060 CANDIOLO 

p.IVA 01717430019 

tel. 011-99.34.800 – fax 011-96.21.108 

sito INTERNET : www.comune.candiolo.torino.it 

pec: comune.candiolo.to@cert.legalmail.it 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

 

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 AREA FINANZIARIA 

 
 

 
REGISTRO DI SERVIZIO: n. 19 del 25/07/2016 

 

REGISTRO GENERALE: n.  248 del 26/07/2016 
 

 

 

OGGETTO: VARIAZIONI COMPENSATIVE DEL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 

2016-2018 - ART. 175, COMMA 5 QUATER, LETTERA A) ED E), D. LGS. 

267/2000.           

 

 

 
 

Firma del responsabile del procedimento:  

_DE LAZZER MICHELANGELA_



  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

Preso atto che: 

 

- il Bilancio di Previsione dell’esercizio finanziario 2016 è stato approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 20 del 04.04.2016; 

- con atto della Giunta Comunale n. 60 del 27.04.2016 è stato approvato il PEG; 

- con deliberazione Consiliare n. 25 del 29.04.2016 è stato approvato il Rendiconto della 

Gestione 2015 e relativi allegati; 

 

Visto l’art. 175, comma 5 quater, lettera a) del D. Lgs. 267/2000, ai sensi del quale, nel 

rispetto di quanto previsto dai regolamenti di contabilità, i responsabili di spesa o, in assenza di 

disciplina, il responsabile finanziario, possono effettuare per ciascuno degli esercizi del bilancio 

variazioni compensative del PEG, fra capitoli di entrata della medesima categoria e fra capitoli di 

spesa del medesimo macroaggregato, escluse le variazioni dei capitoli appartenenti ai 

macroaggregati riguardanti i trasferimenti correnti, i contributi agli investimenti, e ai trasferimenti 

in conto capitale, che sono di competenza della Giunta e lettera e) le variazioni riguardanti le 

partite di giro; 

 

Atteso che alcuni responsabili hanno significato la necessità di effettuare variazioni 

compensative tra capitoli/articoli in relazione a Centri di responsabilità loro affidati nell’ambito 

dello stesso macroaggregato di spesa; 

 

Ritenuto pertanto opportuno provvedere con le variazioni proposte e riportate in allegato 

quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando atto che restano invariati 

i macroaggregati di riferimento; 
 

Dato atto del permanere degli equilibri di bilancio, del rispetto dei vincoli di finanza 

pubblica e della coerenza con il contenuto del Documento Unico di Programmazione; 

Visti: 

- Il D. Lgs. 23.06.2011 n. 118, recante disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 

contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 

norma degli artt. 1 e 2 della L. 05.05.2009 n. 42, così come corretto ed integrato dal D. 

Lgs. 10.08.2014 n. 126: 

- Il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” e 

ss.mm.ii.; 

 

per quanto su indicato 

 

DETERMINA 

 

1. Di apportare, ai sensi dell’art. 175, comma 5 quater, lettera a) e lettera e) del D. Lgs. 267/2000 e 

per le motivazioni esposte che si intendono interamente richiamate, ai Capitoli/articoli di 

previsione 2016-2018 afferenti allo stesso macroaggregato o relative a partite di giro, le variazioni 



  

 

compensative di cui all’allegato A) al presente provvedimento, che costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente deliberazione; 

 

2. Di dare atto che, per effetto di tali variazioni, il bilancio dell’esercizio 2016 non subisce  

variazioni negli equilibri e risulta coerente con il contenuto del Documento Unico di 

Programmazione 

 

3. Di dare atto che per effetto di tali variazioni il pareggio di bilancio risulta rispettato come 

da prospetto allegato B); 

4. di trasmettere, per opportuna conoscenza, la presente determinazione al Revisore dei 

Conti, pur non essendone richiesto il parere ai sensi dell’art. 239, comma 1, lett. b), punto 

2; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

PARERE FAVOREVOLE  DI REGOLARITA’ TECNICA  (ART. 147 BIS D.LGS 267/2000) – 

DETERMINAZIONE N. 19 AREA AREA FINANZIARIA 

 

Candiolo, li 25/07/2016 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: DE LAZZER Michelangela 

 

 

 

 

PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ CONTABILE (ART. 147 BIS D.LGS 267/2000) E 

VISTO DI  COPERTURA FINANZIARIA (art. 151  comma 4 D. Lgs n. 267/2000)  

DETERMINAZIONE  N. 19 AREA AREA FINANZIARIA 
 

Candiolo, li 25.07.2016 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
F.to:  DE LAZZER Michelangela 

 

 

 

 

Visto: IL VICESINDACO 

F.to:   

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio  del Comune per quindici giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 26/07/2016 

 

Candiolo, li 26/07/2016 IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott. MATTIA Salvatore 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 

  

Candiolo, li 26/07/2016 IL FUNZIONARIO INCARICATO 
F.to: BOSTICCO Luciana 

 


